令和６年 5 月１７日

バドミントン部 顧問様

岡山県バドミントン協会

常務理事 丸尾 逸人

2024 年度 協会登録について

皆様方におかれましては，益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また，日頃よりご支援ご協力

いただき，誠にありがとうございます。

さて，2024(令和６)年度のバドミントン協会への中学生の登録手続きについてご連絡申し上げます。

登録は，指定の書式に従って各校でまとめてください。

登録料については，１名につき（公財）日本バドミントン協会 300 円＋岡山県バドミントン協会

500 円＝800 円の納入をお願いします。

対象者は，新人メンバー(１，2 年生対象)となります。3 年生は登録の必要はありません。

ただし，全国大会や県協会主催の（大人の）試合に出場する場合，3 年生でも登録が必要です。

（※8 月開催の全中は登録の必要はありません）

趣旨をご理解いただき，各校より多数登録していただくことをお願いいたします。

◇◇登録することにより出場可能な大会◇◇

【県大会関係】

(1) 岡山県中学生バドミントン・シングルス大会（全日本ジュニア県予選会）

A クラス 期日：2024年 8 月 ８日（木） 会場：山陽ふれあい公園総合体育館

Ｂ・Ｃクラス 期日：2024 年 9月 14 日（土） 会場：総社きびじアリーナ

(2) 岡山県中学生バドミントン・ダブルス大会

期日：2024年 12 月 21 日（土）会場：総社きびじアリーナ

(3) 岡山県中学生バドミントン・団体戦

       期日：2025 年 2月 15 日（土） 会場：瀬戸町総合運動公園体育館

(4) 岡山県バドミントン協会主催の大会（大人の参加する大会）

【全国大会関係】

(5) 全日本ジュニアバドミントン選手権大会（岩手県：奥洲市・北上市）

(6) 全日本中学生バドミントン選手権大会（広島県：福山市）

【その他】

県協会が主催する練習会や講習会にも参加可能です。

※大会参加費についてお願い※

 昨今の物価高騰により，施設利用料やシャトル代も高騰しております。大変心苦しいのですが，2024

年度より(1)(2)の参加費を 400 円に，(3)を 1チーム 2000 円にさせていただきます。何卒ご理解とご

協力のほどよろしくお願いいたします。